2023 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

「がんばれ！ニッポンのアイドル」プロジェクト第一弾

「乃木坂 46 公式ライバル」のオーディションサイトリリースのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、株式会社 Ligareaz

Management（読み方：レガリアスマネジメント、本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：赤塚善洋）が手

掛ける「がんばれ！ニッポンのアイドル」プロジェクトの第一弾「乃木坂 46」の公式ライバルグループの

オーディションサイトをオープンしたことを、下記の通りお知らせいたします。

記

「がんばれ！ニッポンのアイドル」プロジェクトとは今一度 "メイドインジャパン" のエンタメコンテン

ツパワーを強化し、押し出していくことをコンセプトに、日本の女性アイドル（J-POP）に再注目し、日

本全体を元気づけることに注力するプロジェクトです。

日本を代表するアイドル「乃木坂 46」を目標として掲げたいという気持ちを乃木坂 46 が所属する株式会

社ソニー・ミュージックエンタテインメントにも伝え、「公式ライバル」クレジットの快諾を得て、

「AKB48」の公式ライバルとして生まれた「乃木坂 46」のように、大きな背中を追いかけ、「公式ライバ

ル」としていつか共に日本のエンタメ業界を盛り上げる未来を目指し、そのプロデュースを両グループの

プロデューサーでもある秋元康氏に依頼。

今夏のメジャーデビューはエイベックス・エンタテインメント株式会社からを予定しています。

株式会社 Fanplus もこの想いに賛同し本プロジェクトメンバーとして参加することになりました。

今回はファンクラブ運営会社として

オーディションサイトの開設からプロジェクトに参加し、将来的なファン作りを目指していきます。

そして、本プロジェクトを手掛ける株式会社 Ligareaz Management および共同でグループのプロデュース

を行うエイベックス・エンタテインメント株式会社、広告代理店として MD（マーチャンダイジング）全般

を担い、マネジメントや興行以外の面で活動のサポートを行う株式会社 allfuzと共に、日本のエンタメ

業界を盛り上げる未来を目指します。

2023 年２月１日（水）～ ２月 18 日（土）で応募を行い、その後全国規模の大型オーディションを数ヶ月

間かけて実施いたします。

※オーディション合格後は株式会社 Ligareaz Management に所属。

2023 年夏頃にエイベックス・エンタテインメント株式会社よりデビュー予定。

【オーディションスケジュール】２月１日（水）4:00 より 応募受付開始

●第１次審査：書類審査（ホームページからエントリー）

締切＝２月 18 日（土）23:59

●第２次審査

２月 25 日（土）～ ３月 26 日（日） に全国７か所（札幌、仙台、東京、名古屋、大阪、広島、福岡）で

実施。

●第３次審査

４月 15 日（土）、４月 16 日（日）に東京都内で実施。

●最終審査

４月 22 日（土）に東京都内で実施。

＜オーディションサイト＞

https://nogizaka46officialrival.com/

https://nogizaka46officialrival.com/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・株式会社 Ligareaz Management

代表取締役 赤塚善洋

事業内容 所属アーティストの運営・管理

       音楽著作物の利用開発

        劇場及び興行場の運営及び企画 等

URL  https://ligareaz-mg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp